
آبان  1403- 8 جمادی الاول  1446 - 10 نوامبر  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6399  20 یکشنبه  سیاسی 2

شهریاری:  حمید  سیاســی-  گروه 
از روزی کــه عبــاس عراقچی و عزیز 
نصیرزاده وزرای خارجه و دفاع در کنار 
هم در صحن مجلس نشســته بودند و 
عراقچی به کنایه گفت که دیپلماسی و 
بود؛  به دوش هم خواهند  میدان دوش 
و همتی وزیر اقتصاد نیز آن سوتر گفت 
که امیدوارم از تعامل این دو، اقتصاد نیز 
منفعتی ببرد، زمان زیادی نگذشته بود 
که وعده صــادق 2 رخ داد و به تبع آن 
شرارت رژیم صهیونیستی باعث شد که 
بازار ارز و سکه در ایران روند صعودی به 

خود بگیرد.
این روند نه بخاطر اقدامات مالی جهانی بر 
علیه ایران بلکه جو روانی درباره وقوع جنگ 

همه جانبه در خاورمیانه بود.
در عین حال نزدیک شــدن به انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا نیز بــر روی بازار 
طلا و بورس نه فقط در ایران بلکه در سراسر 
جهان تاثیرمنفی داشت و به تبع آن بازارهای 

مالی داخلی نیز منبعث از آن بود.
امــا دولت تمامــی تلاش خــود را برای 
حل این مشــکل انجام می دهد به شکلی که 
پزشــکیان روز دوشنبه در سخنانی گفت که 
درگیر جنگ همــه جانبه اقتصادی با جهان 
هستیم و می خواهند از طریق اقتصاد کشور 
را فلج کنند. اما از ســوی دیگر گفت که باید 
در این جنگ نیز پیروز شــویم تا دشــمنان 

نتوانند به اهداف خود برسند.
  موضوع ناترازی ها

در اولیــن روزهای حضور دولت چهادهم 
که در گرمای داغ تابستان اتفاق افتاد، موضوع 
مهمی که چندســالی است گریبان دولت را 
گرفته است، امسال رخ نمایی بیشتری داشت 
و آن هم آشکار شدن ناترازی های مهمی در 

اقتصاد کشور بود.
مهمترین آنها عدم تولید متناسب برق در 
ایران و تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی 

بخاطر نبود برق رقم خورد.
دولت ســیزدهم که در طی ســه ســال 
گذشته سعی داشت که عنوان کند، به دلیل 
عدم کفایت مدیران دولت یازدهم و دوازدهم 
واحدهای تولیدی بســیاری به دلیل کمبود 
برق تعطیل شــده اند، در دوران ســه ساله 
حضور خود ســعی در مخفی نگه داشــتن 
ایــن موضــوع کردند که کمبــود برق اصلا 
ربطی به بی کفایتی مدیــران ندارد بلکه به 
دلیل تحریم های گسترده، صنعت برق کشور 
نتوانسته خود را بهینه سازی کند و بسیاری 
از واحدهای تولیدی این صنعت فرســوده و 
قدیمی هستند.  از طرف دیگر شبکه به هم 
پیوســته توزیع برق فرســوده شده و درصد 
بســیاری از برق تولیدی هــدر می روند. اما 
همچنان دولت سیزدهم این موضوع را پنهان 
می کرد و هرگز حاضر نشــد کــه به بپذیرد 
تحریــم و اقتصاد ایران رابطه مســتقیمی با 

هم دارند. همچنین یکی دیگر از ناترازی ها، 
موضوع بانک ها بود که با برداشــت های بی 
رویه از بانک مرکزی باعث افزایش نقدینگی 
و به تبع آن افزایش تورم در جامعه شده است 
که پرشــکیان پنجشنبه گذشــته از ان ابراز 
ناخرســندی کرد.  به همین دلیل پزشکیان 
در اولین گفت وگوی مستقیم خود با مردم با 
بیان اینکه نمی خواهد غر بزند گفت ولی در 
دولتی که تحویل داده شده هیچ پولی نیست.
به همین دلیل رئیس جمهوری پاشــنه 
کفش خود را بالا کشــید و بــه دیدار رهبر 
انقلاب رفت و از وی درخواست کرد تا بتواند 
از صندوق توسعه ملی مقداری برای پرداخت 
مطالبات فرهنگیان، گندمکاران، پرستاران و 
بازنشســتگان برداشت کند که رهبری نیز با 
آن موافقت کرد. همین موضوع باعث شــد 
که فاطمه مهاجرانی در اولین نشست خبری 
خود بگوید که ســفره مردم میزان الاحراره 

عملکرد دولت ها است.
FATF موضوع

یکی دیگــر از مواردی کــه دولت برای 
حل ان بســیار مصمم است تا بتواند بخشی 
از مشلات داخلی کشور را حل کند، موضوع 

پیوستن به FATF است.
پورمحمدی در جریان انتخابات ریاســت 
جمهوری به شدت با سعید جلیلی درباره دو 
موضوع وارد چالش شد یکی موضوع کرسنت 
و دیگری عدم موافقــت جلیلی و یارانش با 
پیوستن به FATF . همین مباحث باعث شد 
که بخش هایی تاریک از عدم الحاق ایران به 
این معاهده که باعث رنج و عذاب بسیاری از 

مردم را نیز فراهم کرده، روشن شود.
پزشکیان نیز از پیوستن ایران به دو بخش 
دیگر آن یعنی CFT و پالرمو موافقت است 
البته قوانین مربوط بــه آن در مجلس دهم 

به تصویب رســید و هم اکنــون در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مسکوت مانده است. 
به همین دلیل ســخنگوی دولت اعلام کرد 
که پزشــکیان در نامه ای بــه آیت الله آملی 
لاریجانی درخواســت بررسی مجدد این دو 
لایحه را در مجمع داده است تا بتوان بخشی 

از مشکلات مردم را حل کرد.
البته همانگونه کــه انتظار می رود بخش 
تنــدور درون حاکمیــت یعنــی در مجمع 
و مجلس با آن به شــدت برخــورد کردند و 
حتی اعلام هم کردند که مجلس زیر بار ننگ 

اجرای لایحه پالرمو نخواهد رفت.
اما از طرف دیگر بســیاری از اقتصاددانان 
می دانند که وقتی برجام در دسترس نیست 
تنها باید به پیوستن به  FATF بسنده کرد 
و برای حل بخشــی از مشــکلات اقاصادی 
کشــور باید درهای جدیــدی را باز  کرد که 
یکــی از آنها FATF اســت. اما همچنان از 
ســوی تندرها در پیش پای دولت ســنگ 
اندازی می شــود و قرار هم نیست این افراد 
حتی برای اجــرای منویات رهبر انقلاب که 
فرمودند موفقیت دولت، موفقیت همه ماست، 

راضی شوند.
موضوع بودجه 1404

یکی از مهمترین اقدامــات دولت بعد از 
تشکیل تهیه لایحه بودجه کل کشور بود که 
باید زیرمجموعه دستگاه های مختلف برنامه ها 
و عــدد و رقم خود را بــه بالاترین مقام آن 
دستگاه اعلام می کردند تا در کمیسیون های 
مختلف دولت درخواســت های آنها بررسی 
شده و ســپس در لایحه ای به صحن دولت 

برای بررسی و تصویب ارایه شود.
به وجود اینکه همچنان نیروهای کارکشته 
پایداری جهت فشل کردن اقدامات در دولت 
جولان می دهند و از هر اقدامی برای ســنگ 

اندازی دریغ نمی کنند اما دولت چهاردهم با 
همین بضاعت توانست در زمان مقرر قانونی 
لایحــه را به مجلس برســاند تا با تشــکیل 
کمیســیون تلفیق آنرا در دستور کار مجلس 
قرار دهد. اما به نظر می رسد برخی از تندروها 
و جریان های رسانه ای آن در خارج از دولت 
به دنبال ایجاد جو منفی روانی برعلیه دولت 
هستند که بگویند که قرار است اتفاقات سال 

98 دوباره برای دولت پزشکیان رخ دهد.
اما دربــاره این موضوع چندین بار فاطمه 
مهاجرانی ســخنگوی دولت توضیح داده که 
فعلا قرار نیســت نرخ بنزین افزایش یابد اما 
همین زمزمه ها باعث شــده که علاوه بر جو 
روانی جنگ شناختی ایران با اسراییل بورس 
که در اوایل دولت چهاردهم سبز پوش بود، 
دوباره قرمز پوش شــود و ســهامداران آن 
خسران ببینند. اما یکی از مهمترین اقدامات 
دولت در لایحه بودجه شــفاف سازی بودجه 
پنهانی بود که سالیان متمادی بخصوص در 
سه سال گذشته در لایحه بودجه از آن اسم 

برده نمی شد و به بودجه پنهان معروف بود.
یکی دیگــر از اقداماتی که دولت در طی 
روزهای اخبر داشته، اعطای مجوز ریجستری 
گوشی های اپل است که باعث شده نرخ این 

گوشی ها در بازار کاهشی شود.
از ســوی دیگر به نظر می رسد که دولت 
در برخــی از موارد دیگــر مانند قیمت های 
حامل های انرژی در حال ســبک و سنگین 
کردن است و برخی از شنیده ها نیز حاکیست 
که شــاید درآینده 20 تا 40 درصد نرخ این 

سبد انرژی در کشور افزایش یابد.
اما رئیس جمهوری و ســخنگوی دولت 
چندین بار تکــرار کرده اند که بدون رضایت 
مردم هیچ کاری انجام نخواهد شــد تا مبادا 

داستان سال 98 بار دیگر تکرار شود.

تأکید  با  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
بر اینکه بر این باوریم که تقویت روابط 
تهران-دوحه نه تنها به نفع دو دولت – 
ملت بلکه به نفع کل کشورهای اسلامی، 
منطقه و جهان است، گفت: روابط دیرینه 
فرهنگی، تاریخی و سیاســی دو کشور 
ایجاب می کند که سطح روابط اقتصادی 
را به سطح روابط بالای سیاسی برسانیم.

دکتــر محمدرضا عارف صبح شــنبه در 
دیدار با »سعدبن عبدالله آل محمدالشریف« 
ســفیر جدید قطر در تهران با اشاره به اینکه 
در مســائل منطقــه ای و بین المللی به ویژه 
مســائل سیاســی در منطقه دیدگاه های دو 
طرف بسیار به هم نزدیک است، تصریح کرد: 
هیچ ســقفی برای ارتقای سطح مناسبات و 
روابط فی مابین در همه زمینه ها وجود ندارد 
و باید به کمیسیون های مشترک همکاری ها 
بین دو کشور تأکید کنیم که از حجم کنونی 

مناسبات فی مابین عبور کنند.
معاون اول رئیس جمهــوری با تاکید بر 
اهمیت احداث طولانی ترین تونل زیردریایی 
جهان بین ایران و قطر، افزود: دو کشــور این 
طرح بزرگ را  دنبــال می کنند و جمهوری 
اســلامی ایران کارگروهــی تخصصی برای 
مطالعــات اولیــه تعیین کرده اســت که در 
هفته های آینده به دوحه برای مذاکرات اعزام 

می شوند. وی خطاب به سفیر جدید قطر در 
تهران با اشــاره به اینکــه امیدواریم در دوره 
ماموریت جدید شــاهد رشد  ارزشمند روابط 
اقتصادی،  فرهنگی و سیاسی فیمابین باشیم، 
گفت: باید از امیر قطــر برای تعیین یکی از 
دیپلمات های با تجربه قطری به عنوان سفیر 
جدید در ایــران قدردانی کرد کــه پیام آن 
توسعه روابط سیاســی و اقتصادی دو کشور 
است و مطمئن هستم در زمانی که در ایران 
مهمان هستید و با شناخت ظرفیت های ایران 
می توانید زمینــه را برای همکاری در تمامی 

بخش ها فراهم کنید.
معــاون اول رئیس جمهــوری ادامه داد: 
مأموریت شما تنها توســعه روابط دو جانبه 
دو کشــور نیست بلکه می توانید در ارتباط با 
مســائل منطقه ای و بین المللی در راستای 
نزدیک تــر کردن دیدگاه های مشــترک دو 
کشــور برای مواضع مشــترک نقش آفرینی 
کنید و دولت جمهوری اســلامی ایران برای 

تسهیل این مأموریت در کنا شما است.
دکتــر عارف با تأکید بــر اینکه بر تقویت 
کمیســیون مشــترک همکاری های ایران و 
قطر، تصریح کرد: با حضور فعالانه جمهوری 
اســلامی ایران در اجلاس های منطقه ای و 
کشورهای همسایه شمالی می توانیم  توسعه 
روابط دو جانبه را به سمت کشورهای شمال 

بکشانیم و عضویت جمهوری اسلامی ایران در 
اتحادیه های شانگهای، اوراسیا، بریکس و اکو 

فرصت خوبی برای کشور قطر هم است.
معاون اول رئیس جمهــوری با تأکید بر 
یادداشت  باقیمانده  پیگیری مسائل  ضرورت 
تفاهم مشــارکت قطر در توســعه بندر دیر 
بوشــهر اظهار داشــت: در هفته های آینده 
رئیس ســازمان بنادر و دریانوردی جمهوری 
اســلامی ایران برای نهایی کردن امور در این 
زمینه به دوحه اعزام خواهد شد. دکتر عارف 
با محکومیت حملات وحشیانه رژیم غاصب 
صهیونیستی به مردم مظلوم لبنان و غزه ادامه 
داد: ایران و قطر دیدگاه های مشترکی در برابر 
کودک کشــی و تجاوز رژیم صهیونیستی در 
منطقه دارد و در این راستا نقش پررنگ قطر 
به عنوان میانجی درباره مســائل منطقه ای را 
ارج می نهیم. دکتر عارف با اســتقبال از ایده 
راه اندازی مجدد کنســولگری قطر در شیراز 
تأکید کرد: به وزارت خارجه دولت جمهوری 
اســلامی ایران برای تســهیل و تسریع امور 
در راه انــدازی این کنســولگری توصیه های 
لازم را خواهیم داشــت و در کنار آن حضور 
وابســته بازرگانی و اقتصادی دوحه در تهران 
کمــک بزرگی بــه پیگیری و حل مســائل 
کارشناســی اقتصادی می کنــد. معاون اول 
رئیس جمهوری خاطرنشــان کرد: توســعه 
روابط سیاســی و اقتصادی عزم جدی سران 
دو کشور است و ســفرای ایران و قطر نقش 
کلیــدی در اجرای توافقــات و تفاهمات فی 
مابین دارنــد و امیدواریم با تعامل حداکثری 
شاهد شکوفایی و ارتقاء روابط همه جانبه در 
همه حوزه ها باشــیم. وی با ابراز خرسندی از 
برگزاری دهمین کمسیون اجلاس مشترک 
همکاری های دو کشور در ماه آینده در دوحه 
گفت: امیدواریم توافقات انجام شــده در سفر 
رئیــس جمهور ایران به قطر هر چه ســریع 
تر نهایی و اجرایی شــود. »ســعدبن عبدالله 
آل محمدالشــریف« سفیر قطر در تهران نیز 
در این دیدار با اشــاره به سفر موفقیت آمیز 

دکتر پزشکیان به قطر در ماه گذشته تأکید 
کرد: امیر قطر و رئیــس جمهور ایران اصرار 
داشتند که ســطح روابط اقتصادی به سطح 
روابط سیاسی برسد و امیدواریم توافقات فی 
مابین هر چه ســریع تر اجرایی شود چرا که 
ایران و قطر رغبت و علاقه فراوانی در توسعه 
روابط تجاری – اقتصادی دارند و اراده کافی 
و لازم بــرای اجرای توافقات امضاء شــده در 
دوحه وجود دارد. آل محمدالشــریف با اشاره 
به اینکه دو ملت ایران و قطر صدها سال است 
که کنار یکدیگر زندگی می کنند و دو کشور 
اشتراکات فراوان تاریخی، اجتماعی و فرهنگی 
دارند، تصریح کرد: امیر قطر و رئیس جمهور 
اسلامی ایران توافق کرده اند که همکاری های 
اقتصادی فی مابین به بالاترین ســطح ارتقاء 
یابــد. وی افــزود: در دیدار بــا وزیر نیروی 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس طرف 
ایرانی کمیســیون مشترک همکاری های دو 
کشور تأکید کردیم که همه موافقتنامه های 
فی مابین باید هر چه ســریع تر فعال سازی 
شود.  سفیر قطر در تهران مشارکت قطر در 
توسعه بندر دیر، ارتباطات در حوزه انرژی به 
ویژه برق، ایجاد زنجیره امدادرسانی و کمک 
بین ایران و قطر، احداث تونل زیردریایی بین 
ایران و قطر و بازگشایی مجدد سرکنسولگری 
قطر در شــیراز را از مهمتریــن زمینه های 
همکاری دو کشور دانست و گفت: باید سطح 
فعالیت کمیسیون مشترک همکاری های دو 

کشور بیش از گذشته تقویت شود. 
وی تصریــح کرد: از بالاترین ســران قطر 
دســتور مؤکد دارم که علاوه بر ارتقاء سطح 
روابــط سیاســی  - اقتصــادی، جمهوری 
اســلامی ایران  در سطح جهانی و بین المللی 
به عنوان کشور نخســت و برتر معرفی شود. 
ســفیر قطر در تهران با محکومیت حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیســتی به مردم لبنان 
و غزه تصریــح کرد: قطر در حــال میانجی 
 گــری بــرای توقــف جنــگ و خونریــزی 

در غزه و لبنان است.

»مردمسالاری«اقداماتاقتصادیدولتپزشکیاندر100روزاولرابررسیمیکند

ساماندهی دولتی بدهکار که در آن پولی نیست

عارفدردیدارباسفیرجدیدقطردرتهران:

احداثتونلزیردریاییبینایرانوقطردنبالمیشود

دستورتسریعوتسهیل
دررفعموانعسرمایهگذاریدرصنعتبرق

جلســه »بررســی راهکارهای رفع ناترازی بــرق و توســعه نیروگاه های 
تجدید پذیر« صبح امروز شنبه به ریاست رئیس جمهور و با حضور رئیس دفتر 
رئیس جمهور، وزیر نیرو، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجــه و تعدادی از مدیران بخش خصوصی و ســرمایه گذاران فعال در حوزه 

ساخت نیروگاه های برق برگزار شد.
دکتر مسعود پزشکیان در این جلسه با تأکید بر ضرورت رفع موانع پیش روی 
ســرمایه گذاران در تولید انرژی های پاک و بهره گیری از فناوری های نوین در 
زمینه تولید برق، گفت: به دلیل فوریتی که در این زمینه وجود دارد و تا قبل 
از رسیدن به پیک مصرف برق در ماه های آینده، وزرا و مسئولان مربوطه باید 
هماهنگی های خود را بیشــتر کنند و ضمن برطــرف نمودن موانع پیش روی 
ســرمایه گذاران، هر گونه مجوزی که برای پیشرفت کار لازم است، به سرعت 

تهیه و در اختیار بخش خصوصی فعال در این زمینه قرار گیرد.
رئیس جمهوری با تقدیر از فعالیت های وزیر نیرو در این زمینه افزود: برای 
پیش برد سریع تر امور اولویت با سرمایه گذاران و طرح هایی باشد که سرمایه آنها 
آماده است، اما با موانعی در کسب مجوز و در روند بروکراسی مواجه هستند و 
سپس به سراغ مشکلات آن بخش از شرکت های خصوصی بروید که نیاز به وام 

و تکمیل سرمایه برای حضور در این حوزه دارند.
دکتر پزشکیان اظهار داشت: برای مجوزهایی هم که صادر می شود زمان و 
مهلت کافی تعیین کنید و در صورتی که در مهلت تعیین شده فعالیتی صورت 
نگرفت، مجوزهای صادر شده را لغو کنید. در این زمینه مشاهده شده است که 
برخی سرمایه گذاران در بخش های اقتصادی مجوزهایی می گیرند، ولی بعد از 

چند سال هیچ کاری نکرده اند.
رئیس جمهوری از بخش خصوصی خواست پیشنهادهای خود برای اجرای 
پروژه های تولید انرژی، به خصوص انرژی های پاک را هر چه سریع تر ارائه کنند 
و گفــت:  به دلیل اهمیت رفع ناترازی ها در حوزه انــرژی، طی روزهای آینده 
جلسه ای برای پیگیری موضوعات این عرصه داریم و پیشنهادهای ارائه شده در 

آن جلسه بررسی خواهد شد.
در این جلسه وزیر نیرو، گزارشی از وضعیت تولید برق در کشور در مقایسه 
ســال های پس از پیروزی انقلاب ارائه کرد و گفت: در سال 57، تولید برق ما 
هفت هزار مگاوات بود و در ســال 1403 این رقم به 93 هزار مگاوات رســیده 
و خطــوط انتقال برق نیز از 81 هــزار کیلومتر در ابتدای انقلاب به 980 هزار 
کیلومتر در حال حاضر رســیده است. طبق برنامه تا سال 1404 می توانیم به 
11 هزار مگاوات تولید برق خورشیدی برسیم و این رقم تا پایان 1406 به 38 

هزار مگاوات خواهد رسید.
در این جلسه همچنین تعدادی از مدیران بخش خصوصی و سرمایه گذاران 
فعال در ساخت نیروگاه های برق خورشیدی و بادی حضور داشتند و به تشریح 
مشکلات پیش رو و راهکارهای تولید و ساخت نیروگاه های خورشیدی و بادی 
پرداختند که اهم آنها »مشــکلات ناشی از تعیین دستوری قیمت برق توسط 
وزارت نیــرو«، »موانع پیش روی صدور مجوز صادرات برق در ایام غیرپیک« و 

»تسریع در اعطای تسهیلات« بود.

انتصابامیرخانیبهسمتریاستسازماناسناد
وکتابخانهملی

رئیس جمهور با صدور حکمی دکتر غلامرضا امیرخانی را با توجه به مراتب 
تعهد، سوابق و تجارب ایشان، به عنوان »رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی 

جمهوری اسلامی ایران« منصوب کرد.
دکتر مسعود پزشکیان در حکم انتصاب دکتر غلامرضا امیرخانی به عنوان 
رئیس ســازمان اســناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران تصریح کرده، 
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند 
چشم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، برنامه 
هفتم پیشرفت و رعایت منشــور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ با اتخاذ 
تدابیر متناسب و نظارت متقن بر حسن اجرای امور مبتنی بر قوانین مصوب در 

جهت پیشبرد اهداف و مأموریت های سازمان اقدام نمایید.
متن حکم رئیس جمهور به شــرح زیر است؛ به استناد تبصره)2( ماده)5( 
قانون اساســنامه کتابخانه ملی جمهوری اســلامی ایران مصوب 1369. 8. 2 
مجلس شــورای اسلامی؛ مصوبه مورخ 1381. 6. 2 شورای عالی اداری و تأیید 
هیئت امنای محترم آن سازمان، نظر به مراتب تعهد، سوابق و تجارب ارزشمند 
جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان »رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی 

جمهوری اسلامی ایران« منصوب می شوید.
امید اســت با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
ســند چشم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، 
برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشــور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ با 
اتخاذ تدابیر متناســب و نظارت متقن بر حســن اجرای امور مبتنی بر قوانین 

مصوب در جهت پیشبرد اهداف و مأموریت های سازمان اقدام نمائید.
توفیقــات روزافزون آن جناب را در انجام شایســته وظایف محوله از درگاه 

خداوند سبحان خواستارم.

ظریف:ایراندرکنارمقاومتخواهدایستاد
معــاون راهبردی رئیس جمهــوری با تاکید بر اینکــه راه بزرگان مقاومت 
شکست ندارد،گفت: حزب الله زنده است و اسرائیل تا آزادی کامل سرزمین های 

فلسطینی یک روز آرامش نخواهد دید.
به گزارش ایرنا، »محمدجواد ظریف« در همایش بین المللی »مکتب نصرالله« 
و گرامیداشت چهلمین روز درگذشــت دبیرکل شهید حزب الله لبنان که در 
سالن اجلاس سران برگزار شد،گفت: رژیم صهیونیستی که پس از شکست 7 
اکتبر تلاش کرده با آدم کشــی آن خاطره ی شکست را به فراموشی بسپارد و 
این خیال باطل شکست ناپذیری اسرائیل را زنده کند، باید بداند که این شهدا 
در سال 1982 و بعد از آن که اسرائیل بیروت را اشغال کرده بود، سازمان های 

خود را تاسیس کردند.
وی اضافه کرد: مردم فلســطین و لبنان به اشــغال صهیونیست ها شکست 
نخوردند بلکه مقاوم تر، بزرگ تر و مقتدرتر در برابر اســرائیل ایســتادند، حزب 
الله، حماس و جهاد اســلامی بعد از اشغال ایجاد شدند؛ همانگونه که مشاهده 
شد، هفت اکتبر زمانی تحقق یافت که نتانیاهوی جنایتکار در مجمع عمومی 
ملل متحد نقشــه ای را نشــان داد که در آن نقشه، فلسطین از صفحه روزگار 
محو شده بود. آیا فلسطین محو شد؟ معاون راهبردی رئیس جمهوری با طرح 
پرسش دیگری مبنی براینکه آیا پس از شهادت بیش از 50 هزار کودک، زن و 
مرد شهید در غزه استوار و قهرمان، اسرائیل یک لحظه می تواند طعم آرامش را 
بچشد؟ اظهار کرد: آیا پس از شهادت سیدحسن نصرالله اسرائیل توانست ذره ای 

در جنوب لبنان وارد شود؟
ظریــف تصریــح کرد: حزب الله زنده اســت و اســرائیل تــا آزادی کامل 

سرزمین های فلسطینی یک روز آرامش نخواهد دید.
وی تاکیــد کرد: مقاومــت در برابر اســرائیل قبل از انقلاب شــکوهمند 
اسلامی آغاز شــده بود و تا آزادی کامل تمام سرزمین های اسلامی از چنگال 

صهیونیست ها ادامه خواهد داشت.
معــاون راهبردی رئیس جمهوری افزود: رژیم صهیونیســتی و آمریکا باید 
بپذیرند تا زمانی که حقوق مردم فلسطین رعایت نمی شود و آوارگان فلسطینی 

به سرزمین خود بازنگشته اند، آرامش نخواهند دید.
ظریــف تاکید کرد: مقاومت در برابر اســرائیل و اشــغال از قبل از انقلاب 
شکوهمند اسلامی شروع شده بود و تا آزادی سرزمین فلسطین و احقاق حقوق 
مردم فلسطین ادامه خواهد یافت. وی افزود: مقاومت مردم فلسطین را به این و 
آن نسبت ندهند، درست است که پیام امام راحل، پیام انقلاب اسلامی، رهبری 
خردمندانه مقام معظم رهبری و ایستادگی در کنار مردم فلسطین و لبنان به 

آنها امید و اطمینان داد اما آرمان، آرمان فلسطین است.
معاون راهبــردی رئیس جمهوری با بیان اینکه همه برای فلســطین قیام 
کرده انــد، نه به نیابت از این و آن، اظهار کرد: اگر این اشــتباه اســتراتژیک و 
راهبردی را آمریکایی ها و غربی ها ادامه دهند هیچگاه این منطقه روی آرامش 
را نخواهد دید. ظریف خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی راه حل را در 
برابر آنها قرار داده است، اجازه دهید همه فلسطینیان همه ساکنان این منطقه 
از یهودی و مسلمان و مســیحی در یک رفراندوم آزادانه آینده خود را تعیین 
کننــد و آن وقت خواهید دید که چه آینده صلح آمیزی می تواند در انتظار این 
منطقه باشــد. وی گفت: پایان آپارتاید در آفریقای جنوبی مثال روشنی است 
که قابل تکرار است و باید تکرار شود. این پیام خون سید حسن نصرالله، قاسم 
سلیمانی، اسماعیل هنیه، یحیی ســنوار و دیگر بزرگان مقاومت و بزرگان راه 

جهاد و شهادت است.

دولت

انسدادمرزهایکشور
برابرقراردادهایبینالمللی

مجازوقانونیاست
جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان این که 
از ابتدای اجرای طرح انســداد مرزها تاکنون 25 کیلومتر 
دیوار در مرزهای شــرقی نصب شــده است،گفت: انسداد 
مرزهای داخل کشــورمان اقدام کارشناسی شده ای است 
که برابر همه قراردادهای بین المللی مجاز و قانونی اســت. 
امیر سرتیپ نوذر نعمتی در گفت وگو با ایرنا درباره شرایط 
نیروی زمینی، مرزها و بحث انسداد مرزی، گفت: به برکت 
وجود نیروهای مسلح در مرزها امنیت کم نظیری را داریم 
که این نتیجه تلاش همه نیروهای مســلح و پشــتیبانی 

فرماندهی رهبر فرزانه انقلاب است.
وی افزود: نیروی زمینی ارتش در حدود 1600 کیلومتر 
از مرزهای شرقی، غربی، جنوب غرب و شمال غرب کشور 
در کنار همرزمان مرزبانی توانسته امنیت پایداری را ایجاد 

کند.
جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتــش ادامه داد: در 
رابطه با بحث انســداد مرزها، نیروهای مسلح با تمهیداتی 
که توسط سلسله مراتب فرماندهی و پشتیبانی که از سایر 
ارکان نظام اتخاذ شده، انسداد مرزها را در دستور کار خود 

قرار داده است.
ســرتیپ نعمتی افزود: نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران انســداد مرزهای شــرقی و بــه ویژه مرز 
افغانستان را شروع کرده اســت و از شمال با ایجاد حدود 
20 کارگاه مختلف به صورت شبانه روزی مشغول این کار 
هستند و زیرسازی و آماده سازی لازم انجام شده و مشغول 
نصب دیوار هستیم بنابراین انسداد مرز به صورت منظم با 
ایجاد قســمت های مختلف هم به صورت فیزیکی و هم به 

صورت پایش های الکترونیکی در حال انجام است.
سرتیپ نعمتی با بیان این که از ابتدای اجرای این طرح 
تاکنون 25 کیلومتر دیوار در مرزهای شــرقی نصب شده 
است گفت: با توجه به زیرســاخت های آماده، نصب دیوار 
مرزی بصورت منظم و با ســرعت بیشتری در حال انجام 

است.
وی درباره زمان تکمیل طرح گفت: برای انسداد مرز ابتدا 
نیاز داریم که به صورت دقیق و نقطه ای مرز را با کشــور 
مقابل مجددا مورد بررســی قرار داده و مشکلات احتمالی 
در مرزها را برطرف کنیم. در هر دو طرف جاده مرزی باید 
زیرساخت لازم احداث شود و بعد از آن دیوار نصب شود لذا 

هر کارگاه مخصوص خود برنامه زمان بندی دارد.
جانشــین نیروی زمینی ارتش با بیان این که براساس 
برنامه  تعیین شده کارگاه های ما در همه مرزهای خراسان 
رضوی مشغول به کار هستند گفت: امیدواریم قبل از برنامه 

زمانی تعیین شده این مهم به سرانجام برسد.
ســرتیپ نعمتی درباره واکنش کشــورهای دوست و 
همسایه نسبت به ایجاد دیوار و انسداد مرزی و اهمیت این 
کار گفت: در داخل مرزهای کشــور برابر همه قراردادهای 
بین المللی مجاز هستیم که این کار را انجام دهیم و مصمم 
هســتیم که این کار انجام شــود. این کار هم برای کشور 
همسایه سودمند است و هم برای امنیت کشور از اهمیت 

بالایی برخوردار است .
وی افزود: در مرزهای غربی ما کشــور ترکیه چند سال 
است که این کار را انجام داده است و ما هم هیچ مخالفتی 
با آنها نکردیم جرا که یک اقدام منطقی در داخل مرزهای 
کشور است. بنابراین ما هم داخل مرزهای خودمان برنامه 

ریزی کردیم و کارگاه های مختلف در حال کار هستند.
جانشــین نیروی زمینی ارتش ادامه داد: زمانی که این 
کار به اتمام رسید هم مردم و هم مسئولین بیشتر نتیجه 
آن که کمک به امنیت و جلوگیری از قاچاق کالا و کمک به 
اقتصاد کشور و مرز نشینان است را درک و لمس می کنند.

این مقام نظامی بار دیگر تاکید کرد: انســداد مرزهای 
داخل کشورمان کار کارشناسی شده ای است که برابر همه 

قراردادهای بین المللی مجاز و قانونی است.
شاهد ساخت و بومی سازی ناوشکن ها و 

زیردریایی های مجهز به علم روز هستیم
معاون هماهنگ کننده ارتش در جمع دانشجویان نخبه 
دانشــگاه امام صادق)ع( گفت: در ارتــش بویژه در نیروی 
دریایی ارتباط گســترده ای با شــرکت های دانش بنیان و 
مراکز علم و فناوری برقرار شــده، در نتیجه شاهد ساخت 
و بومی سازی ناوشــکن ها و زیردریایی هایی شده ایم که از 
فناوری و علم روز دنیا برخوردارند. به گزارش ایســنا، امیر 
دریادار حبیب الله ســیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ 
کننده ارتش در جمع تعدادی از دانشجویان نخبه مقاطع 
کارشناســی ارشد و دکتری دانشگاه امام صادق )ع( با ابراز 
خرسندی از دیدار با دانشجویان نخبه دانشگاه امام صادق 
)ع( گفت: این موضوع که شــما جوانان انقلابی و تحصیل 
کرده، انگیزه و دغدغه پیشرفت و سازندگی کشور عزیزمان 

ایران را دارید بسیار برای بنده ارزشمند است.
وی افزود: ارتباط با شرکت های دانش بنیان، مراکز علم 
و فناوری و دانشگاه های برتر کشور به منظور بهره گیری از 

ظرفیت جوانان نخبه برای پیشرفت کشور ضروری است.
رئیس ســتاد ارتش با اشــاره به اهمیت برنامه ریزی و 
توجه به شــاخص های ارزیابی عملکرد مدیران و مسوولان 
تاکید کرد: باید به چشــم اندازهای توســعه کشور که در 
اســناد بالادستی به آن تصریح شــده توجه ویژه داشت و 
در صورت عــدم اجرای کامل آن هــا در خصوص ارزیابی 
عملکرد مدیران و مسئولان و آسیب شناسی فعالیت های 
آن ها اقدام کرد. معاون هماهنگ کننده ارتش با اشــاره به 
اهمیت تربیت حکمرانان رده میانی به منظور اداره و توسعه 
کشور افزود: همانطور که رهبر معظم انقلاب و فرماندهی 
کل قوا )مدظله العالی( در بیانات خود تاکید داشتند تربیت 
و آمــوزش مدیران متخصص و با دانش برای پیشــرفت و 
ترقی کشــور بسیار اهمیت دارد؛ مدیری که خوب تصمیم 
گیری کند و محیط داخلی، خارجی و فرصت ها و تهدید ها 

را خوب بشناسد و به بهترین نحو اقدام کند.
امیر دریادار سیاری با توصیه به دانشجویان نخبه حاضر 
در جلسه مبنی بر بهره مندی از دانش های روز و تجربیات 
موفق گفت: کســب دانش روز و بهــره مندی از تجربیات 
موفق مدیران و مسئولان در عرصه های مختلف می تواند 
شما را برای حضور در جایگاه ها و رده های میانی حکمرانی 
در کشور به منظور ســاختن آینده ای مطلوب و در شأن 
انقلاب اســلامی، آماده کند چنانکه در ارتش به این مهم 

توجه ویژه ای شده است.
وی با تبیین ضرورت همکاری و تعامل با شــرکت های 
دانش بنیــان و پارک های علم و فناوری افزود: در ارتش و 
بویژه در نیروی دریایی ارتباط گســترده ای با شرکت های 
دانــش بنیان و مراکز علم و فناوری برقرار شــده اســت 
و در نتیجه شــاهد ســاخت و بومی ســازی ناوشکن ها و 
زیردریایی هایــی شــده ایم که از فنــاوری و علم روز دنیا 
برخوردار هستند. امیر دریادار سیاری با اشاره به توجه ویژه 
ارتش به فناوری های روز و شالوده شکن اظهار کرد: ما در 
ارتش جمهوری اســلامی ایران در 14 حوزه در خصوص 
فناوری های شالوده شکن ورود داشته و دستاوردهای بسیار 
قابل توجه ای کســب کرده ایم و هم اکنون آمادگی داریم 
در قالب طرح های مشترک با شما جوانان نخبه دانشگاهی 

همکاری و تعامل کنیم.

دفاعی

چهــل و چهارمین جلســه هیات 
عمومی دیوان محاسبات کشور جهت 
بررســی و تصویب گــزارش تفریغ 
واحده  »ماده  بودجه1402با موضــوع 

قانون بودجه سال 1402« برگزار شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی دیوان 
محاسبات کشور، سید احمدرضا دستغیب 

در این جلســه با بیان اینکه تلاش دیوان 
محاسبات کشــور نزدیک کردن بودجه به 
شفافیت کامل است، گفت: گزارش تفریغ 
بودجه ســال 1402 کل کشور با برگزاری 
44 جلسه مستمر هیات عمومی و با اهتمام 
مستشاران، حسابرســان کل و کلیه ارکان 
دیــوان به پایان رســید و گــزارش تفریغ 

بودجه پیش از موعــد مقرر قانونی تهیه و 
نهایی شد.

رئیس کل دیوان محاســبات کشــور با 
تاکید بر اینکه طبق اصل 55 قانون اساسی 
گزارش تفریغ بودجه باید به اطلاع همگان 
برسد و قابل استفاده برای عموم مردم باشد 
تا مردم در جریان منابع و مصارف کشــور 

و نحوه خرج کــرد بیت المال قرار بگیرند، 
اظهار داشــت: هرچه شــفافیت در قانون 
بودجه و گزارش تفریغ آن بیشــتر باشــد، 
بهره برداری از آن برای دولت و نمایندگان 
مجلس و عموم مردم بیشــتر خواهد بود و 
به اصلاح ساختار نظام بودجه ریزی کشور 

کمک خواهد کرد.
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